[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 11» октября 2021 года

	№ 467/н

	с. Улёты

	О создании комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами  зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 03.04.2020 № 84 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителя из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв», приказом Министерства сельского хозяйства Забайкальского края от 27.07.2017 № 220 «Об утверждении инструкции по оценке качества подготовки низкопродуктивной пашни (чистых паров)», постановлением Правительства Забайкальского края от 14.08.2020 № 330 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на осуществление мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»,  руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, в целях государственной поддержки в виде субсидий на производство продукции растениеводства на низкопродуктивной пашне и возмещения части расходов на проведение культуртехнических мероприятий из бюджета Забайкальского края сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:
1. Создать комиссию по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и проведение культуртехнических мероприятий сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, зарегистрированными на территории муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и проведение культуртехнических мероприятий сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,  зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения (приложение 2).

3. Комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения провести обследование выполненных работ с составлением акта приемки выполненных работ по подготовке низкопродуктивной пашни (чистых паров) и акта приемки ввода в эксплуатацию сельскохозяйственных угодий после проведения культуртехнических работ подписанным заявителем.

4. Признать утратившими силу:

4.1. постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 01.10.2020 № 615/н «О создании комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий под урожай 2021 года сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения»;

4.2. постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 19.10.2020 № 643/н «О внесении изменений в приложение 1 «Состав комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий под урожай 2021 года сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения» к постановлению администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 01.10.2020 № 615/н «О создании комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий под урожай 2021 года сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения».
5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Улётовский район» (С.С.Подойницын).
Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                                 А.И. Синкевич
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципальный район
«Улётовский район»
от 11 октября 2021 года № 467/н
СОСТАВ

комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических мероприятий сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,  зарегистрированными на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения
	Васильев А.П.
	- начальник отдела развития сельского хозяйства  администрации муниципального района «Улётовский                                                              район», председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Колесников А.Д.
	- главный специалист отдела развития сельского  хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Кишеев Л.Е.
	- ведущий агроном по защите растений Филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Забайкальскому краю;

	Руководители хозяйств (по согласованию):

	Осипов А.Ф.
	- директор ООО «Улетовская МТС.»;

	Кичко Э.В.
	-  директор  ООО «Картофель Забайкалья»;

	Гурулев С.В.
	- директор АО «Племенной Завод «Комсомолец»;

	Юй Ю.С.
	- генеральный директор ООО «Доронинское»;

	Захарова Н.И.
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Соловых Ю.И.
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Юй Цзигэн
	- глава крестьянского (фермерского) хозяйства.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципальный район

«Улётовский район»

от 11 октября 2021 года № 467/н
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и проведение культуртехнических мероприятий  сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,  зарегистрированными на территории муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения
1. Общие положения

1.1. Комиссия по приему низкопродуктивной пашни (чистых паров) и проведение культуртехнических мероприятий  сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами,  зарегистрированными на территории муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края, выполняющими работы на землях сельскохозяйственного назначения (далее – Комиссия) образована для приёма выполненных работ низкопродуктивной пашни (чистых паров) и культуртехнических работ.
1.2. Комиссия руководствуется в своей работе настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

2.1. Прием выполненных работ низкопродуктивной пашни (чистых паров) и  культуртехничесих работ.
2.2. Подготовка актов приема выполненных работ по подготовке низкопродуктивной пашни (чистых паров) и актов приемки в эксплуатацию сельскохозяйственных угодий после проведения культуртехнических работ.
3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края.

4. Полномочия председателя Комиссии
4.1. Председатель Комиссии:

4.1.1. Осуществляет руководство работой Комиссии.

4.1.2. Осуществляет функции, возложенные на Комиссию.
5. Порядок работы Комиссии
5.1. Прием выполненных работ низкопродуктивной пашни (чистых паров) и прием культуртехничесих работ.

5.2. Составление актов приема выполненных работ по подготовке низкопродуктивной пашни (чистых паров) и актов приемки в эксплуатацию сельскохозяйственных угодий после проведения культуртехнических работ.
5.3. Акты, составленные Комиссией, предоставляются в Министерство сельского хозяйства Забайкальского края.